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I. Nadzorowane obiekty. 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. zgodnie 

z art. 12 ust. 1a, pkt 1 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r.  

(jedn. tekst Dz. U. z  2015r., poz. 1412), sprawuje nadzór nad podmiotami, dla których powiat 

jest organem założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których powiat jest 

podmiotem dominującym. Na terenie powiatu zielonogórskiego LPWIS nadzoruje: 

Lp. Nazwa podmiotu Adres 

1.  Szpital Rehabilitacyjno-Leczniczy dla Dzieci w Wojnowie 
Wojnowo 7a 

66-120 Kargowa 

2.  Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
ul. Zwycięstwa 1 

66-100 Sulechów 

 3.  Dom Pomocy Społecznej w Trzebiechowie  
ul. Sulechowska nr 1 

66-132 Trzebiechów 

4.  
Muzeum Archeologiczne Środkowego Nadodrza w Zielonej 

Górze z/s w Świdnicy  

 

ul. Długa nr 27 

66-008 Świdnica 

 5.  
Lubuskie Muzeum Wojskowe w Zielonej Górze z/s  

w Drzonowie  

 

Drzonów nr 54 

66-008 Świdnica 

6.   Liceum Ogólnokształcące  
ul. Licealna 10 

66-100 Sulechów 

7.  

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
ul. Łączna 1 

66-100 Sulechów 

Internat Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
ul. Kruszyna 1 

66-100 Sulechów 

Internat Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
Górzykowo 54 

66-131 

8.  Zespół Szkół Specjalnych 
ul. Zamkowa 1 

66-003 Zabór 

9.  

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii 
ul. Przytok 91  

66-003 Zabór 

Internat Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii 
ul. Przytok 91  

66-003 Zabór 

11. Szkolne Schronisko Młodzieżowe 
Przytok 91 

66-003 Zabór 

12. 
Zespół Szkół Specjalnych przy Szpitalu Rehabilitacyjno-

Leczniczym dla Dzieci 

Wojnowo 7a 

66-120 Kargowa 

13. Liceum Ogólnokształcące 
ul. Małoszkolna 2 

66-016 Czerwieńsk 

14. 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
ul. Piaskowa 53 

66-100 Sulechów 

Warsztaty Szkolne Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
ul. Piaskowa 53 

66-100 Sulechów 

Internat Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
ul. Kruszyna 1 

66-100 Sulechów 

15. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Sulechowie 
ul. Kruszyna 1 

66-100 Sulechów 
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II. Placówki nauczania i wychowania. 

1. Stan sanitarno-techniczny szkół i innych placówek.  

W 2015r. przeprowadzono 4 kontrole sanitarne (w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 

w Sulechowie wraz z Internatem, Zespole Szkół Specjalnych w Zaborze, Zespole Szkół 

Specjalnych w Wojnowie przy Szpitalu Rehabilitacyjno-Leczniczym dla Dzieci oraz  

w Młodzieżowym Ośrodek Socjoterapii w Przytoku wraz z Internatem). 

Przedmiotem kontroli były m.in.: ocena stanu sanitarnego placówek pod względem 

posiadanej infrastruktury (funkcjonalność budynków, stan techniczny), bieżącej czystości  

i porządku, ocena warunków nauki i pobytu dzieci i młodzieży oraz warunków do 

utrzymywania higieny osobistej uczniów. 

 

Szkoły. 

▪ Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Sulechowie, ul. Piaskowa 53, 66-100 Sulechów. 

LPWIS na wniosek dyrektora placówki po raz kolejny przedłużył do dnia  

31 sierpnia 2016r. termin wykonania obowiązku nałożonego decyzją z 2013r. dot. 

doprowadzenia do należytego stanu sanitarno-higienicznego i technicznego pomieszczeń  

w budynku szkolnym przy ul. Armii Krajowej 75  poprzez: 

 zlikwidowanie zacieków oraz pęknięć i nierówności na ścianach i suficie  

w korytarzu komunikacyjnym na III piętrze, 

 zlikwidowanie zawilgocenia oraz pęknięć i nierówności na ścianach w sali 

gimnastycznej. 

  

▪ Zespół Szkół Specjalnych w Zaborze, ul. Zamkowa 1, 66-003 Zabór 

Szkoła organizuje kształcenie dla dzieci przebywających w Centrum Leczenia Dzieci 

i Młodzieży w Zaborze. Placówka utrzymana była w czystości i porządku. Zaplecze sanitarne 

i jego wyposażenie znajdowały się w dobrym stanie technicznym. Zapewniona była bieżąca, 

ciepła woda oraz środki higieny osobistej. Wyposażenie i meble w salach lekcyjnych były  

w dobrym stanie technicznym.  

Placówka dysponuje salą gimnastyczną niepełnowymiarową wraz z zapleczem sanitarnym 

oraz trzema boiskami wielofunkcyjnymi.  

Dzieci przebywające w placówce są objęte opieką medyczną przez personel medyczny 

zatrudniony w Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży. 

Kontrola potwierdziła wykonanie obowiązki wynikającego z decyzji LPWIS  

tj. doprowadzono do właściwego stanu sanitarno-higienicznego ściany i sufity w pięciu salach 

lekcyjnych. 

 

 



5 

 

▪ Zespół Szkół Specjalnych w Wojnowie przy Szpitalu Rehabilitacyjno-Leczniczym 

dla Dzieci w Wojnowie, Wojnowo 7a 66-120 Kargowa. 

W placówce organizowane są zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży przebywających 

w Szpitalu Rehabilitacyjno-Leczniczym dla Dzieci w Wojnowie. Bieżąca czystość i porządek 

pomieszczeń i otoczenia nie budziły zastrzeżeń. W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono 

dostęp do bieżącej, ciepłej wody oraz środków higieny osobistej. Wyposażenie znajdowało 

się w dobrym stanie technicznym. Meble i urządzenia rekreacyjno-sportowe posiadały 

odpowiednie atesty i certyfikaty.  

Placówka posiada salkę rehabilitacyjną, dwa boiska trawiaste oraz plac zabaw.  

W szkole zapewniona jest całodobowa opieka medyczna (przez pielęgniarkę i lekarza). 

 

Placówki z pobytem całodobowym. 

▪ Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Przytoku, Przytok 91 66-003 Zabór.  

Budynek szkoły jest przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych (podjazd, 

dostosowane pomieszczenie sanitarne). Kontrolą objęto pomieszczenia szkoły i internatu. 

Bieżąca czystość i porządek pomieszczeń i otoczenia nie budziły zastrzeżeń.  

W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz 

środków higieny osobistej. Wyposażenie sal dydaktycznych i pracowni specjalistycznych 

było w dobrym stanie technicznym. Sprzęt i meble edukacyjne posiadały certyfikaty 

gwarantujące bezpieczeństwo uczniów.  

Zaplecze sportowe stanowią sala gimnastyczna i 2 boiska: asfaltowe i trawiaste oraz kort 

tenisowy Część mieszkalna składa się z 13 pokoi 3, 6 i 8 – osobowych, pokoje wyposażone 

były w tapczany, szafy odzieżowe i stoliki nocne w dobrym stanie technicznym.  

 Profilaktyczna opieka zdrowotna nad uczniami zapewniona była przez pielęgniarkę 

w gabinecie na terenie placówki (12 godzin tygodniowo).   

 Podczas kontroli wydano zalecenia dotyczące zapewnienia właściwej wentylacji  

w pokojach mieszkalnych na II piętrze internatu - zalecenia zostały wykonane.  

 

▪ Internat Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sulechowie, ul. Kruszyna 1. 66-100 

Sulechów. 

Placówka funkcjonuje na II i III piętrze w budynku należącym do Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Sulechowie. Stan sanitarno-higieniczny placówki oraz warunki 

pobytu młodzieży oceniono jako dobre. Wszystkie pomieszczenia utrzymane były w czystość  

i porządku. W pomieszczeniach sanitarnych młodzieży zapewniono dostęp do bieżącej ciepłej 

wody oraz środki higieny osobistej. W budynku znajdowało się 18 pokoi mieszkalnych  

w dobrym stanie technicznym. Pokoje wyposażone były w łóżka, szafy odzieżowe, szafki, 

biurka, krzesła. 
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2. Stan sanitarny obiektów żywieniowych. 

▪ Stołówka Internatu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sulechowie, ul. Piaskowa 

53, 66-100 Sulechów. 

Kontrola stołówki nie wykazała nieprawidłowości stanu sanitarno-higienicznego  

i technicznego. W obiekcie wdrożono zasady GHP, GMP oraz zasady systemu HACCP. 

Dokumentacja w zakresie wdrożonych systemów jakości nie budziła zastrzeżeń. Podczas 

kontroli oceniono 2 jadłospisy dekadowe – pod względem urozmaicenia jak i doboru 

produktów spożywczych nie stwierdzono nieprawidłowości. 

 

▪ Stołówka Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Przytoku, Przytok 91 66-003 

Zabór. 

Podczas kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości stanu sanitarno-higienicznego  

i technicznego stołówki. W obiekcie wdrożono zasady GHP i GMP, które zapewniają 

wstępne warunki systemu HACCP. Dokumentacja w zakresie wdrożonych systemów jakości 

nie budziła zastrzeżeń. Podczas kontroli oceniono 2 jadłospisy dekadowe – pod względem 

urozmaicenia jak i doboru produktów spożywczych nie stwierdzono nieprawidłowości. 

 

III. Domy pomocy społecznej. 

▪ Dom Pomocy Społecznej w Trzebiechowie, ul. Sulechowska 1, 66-132 Trzebiechów 

z filią w Bełczu 1, gm Bojadła 

W 2015r. przeprowadzono kontrolę kompleksową obiektu.  

W zakresie higieny komunalnej ocenie poddano stan sanitarno-techniczny i porządkowy 

pomieszczeń mieszkalnych i higieniczno-sanitarnych, postępowanie z odpadami 

komunalnymi i medycznymi oraz postępowanie z bielizną. Stan sanitarno-techniczny 

ocenionych pomieszczeń oraz bieżący stan porządkowy obiektu i jego otoczenia nie budziły 

zastrzeżeń. 

W zakresie higieny żywności kontrolą objęto blok żywienia DPS-u w Trzebiechowie oraz 

punkt wydawania posiłków filii Domu w Bełczu. Nie stwierdzono nieprawidłowości stanu 

sanitarno-higienicznego i technicznego. W bloku żywienia wdrożono zasady HACCP oraz 

GHP i GMP. W punkcie wydawania posiłków wdrożono zasady GHP, zapewniające wstępne 

warunki systemu HACCP Dokumentacja w zakresie wdrożonych systemów jakości nie 

budziła zastrzeżeń. Podczas kontroli oceniono 2 jadłospisy dekadowe – pod względem 

urozmaicenia jak i doboru produktów spożywczych nie stwierdzono nieprawidłowości. Do 

posiłków podawane były świeże warzywa i owoce. Potrawy pod względem smakowym  

i kolorystycznym były zestawiane prawidłowo. 



7 

 

W 2015 r. z zakresu higieny pracy przeprowadzono dwie kontrole, wydano jedną decyzję 

merytoryczną i jedną decyzję płatniczą. 

W zakresie higieny pracy przeprowadzono kontrolę pralni zakładowej, kuchni, kotłowni 

oraz warsztatów pracowników gospodarczych w zakresie oceny realizacji ogólnych 

wymogów bhp (m.in. badań lekarskich, badań i pomiarów czynników szkodliwych dla 

zdrowia w środowisku pracy, środków ochrony indywidualnej, oceny ryzyka zawodowego) 

oraz oceny realizacji wymogów w zakresie występowania w środowisku pracy czynników 

biologicznych, chemicznych i biobójczych.  

Podczas kontroli w filii Domu w Bełczu stwierdzono niewłaściwy stan sanitarno-

techniczny pomieszczenia natrysku dla konserwatorów, ustępu dla personelu znajdującego się 

w części piwnicznej budynku oraz brak wentylacji mechanicznej w pomieszczeniu palarni.  

W związku z powyższym LPWIS wydał decyzję zobowiązującą do usunięcia ww. 

nieprawidłowości oraz decyzję obciążającą kosztami kontroli. Kontrola sprawdzająca 

potwierdziła wykonanie obowiązków. 

 

IV. Podmioty wykonujące działalność leczniczą. 

▪ Szpital Rehabilitacyjno-Leczniczy dla Dzieci w Wojnowie,  Wojnowo 7a, 66-120 

Kargowa. 

W kwietniu 2015r. została przeprowadzona kontrola kompleksowa placówki. 

W skład Szpitala wchodzą 2 oddziały szpitalne rehabilitacyjne i 1 poradnia. Placówka 

realizuje program dostosowania pomieszczeń Szpitala do wymagań rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 2 lutego 2011r. w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod 

względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej 

Program został pozytywnie zaopiniowany przez LPWIS decyzją z dnia 27 czerwca 2012r. 

W zakresie epidemiologii stwierdzone podczas kontroli kompleksowej nieprawidłowości 

dotyczące stanu funkcjonalnego oraz technicznego zostały ujęte w programie dostosowania 

Szpitala z terminem ich usunięcia do 31 grudnia 2015r., w związku z powyższym nie wydano 

decyzji administracyjnej.  

W grudniu 2015r. dyrekcja placówki poinformowała LPWIS, iż inwestycje wynikające  

z programu dostosowania  podmiotu zostały zrealizowane. 

Ponadto przeprowadzona została kontrola tematyczna dotycząca gospodarki odpadami 

medycznymi oraz kontrola interwencyjna w związku z podejrzeniem pokąsania pacjenta 

Szpitala przez owady. W wyniku ww. kontroli wydano doraźne zalecenia. 

Kontrola kompleksowa obiektu w zakresie higieny komunalnej nie wykazała uchybień  

i nieprawidłowości. 

Podstawowe źródło zaopatrzenia Szpitala w wodę stanowi indywidualne ujęcie wody.  

W 2015r. w ramach realizacji programu dostosowawczego zapewniono rezerwowe źródło 

zaopatrzenia w wodę – podłączenie do wodociągu publicznego.  
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Jakość wody z indywidualnego ujęcia okresowo nie odpowiadała obowiązującym 

przepisom, ze względu na stwierdzenie w badanej próbce wody bakterii z grupy coli.  LPWIS 

po zapoznaniu się z wynikami badań wydał decyzję o warunkowej przydatności wody do 

spożycia przez ludzi, a następnie, w związku z pogorszeniem jakości wody stwierdził brak 

przydatności wody do spożycia.  

W związku z powyższym przedstawiciele LPWIS przeprowadzili kontrolę interwencyjną, 

podczas której stwierdzono, że placówka jest przygotowana do działań w sytuacjach 

kryzysowych i podejmuje działania zabezpieczające zdrowie pacjentów. Po podjęciu działań 

naprawczych przez Szpital jakość wody uległa poprawie.  

Jakość ciepłej wody w instalacji wewnętrznej placówki zbadana w kierunku bakterii 

Legionella sp. odpowiadała wymaganiom sanitarnym. 

Podczas kontroli w zakresie nadzoru zapobiegawczego ustalono, że w okresie od  

1 stycznia 2014 r. do dnia kontroli w placówce wykonano termomodernizację budynku 

Szpitala (wymieniono kotły gazowe, uporządkowano instalację gazową, zamontowano 

kolektory słoneczne na dachu budynku administracyjnego) oraz przebudowę pomieszczeń 

administracyjnych placówki na cele mieszkalne (dla jednego lekarza).  

W ramach realizacji programu dostosowania przeniesiono mieszkanie służbowe znajdujące 

się w budynku diagnostyczno-leczniczym placówki, dzięki czemu pomieszczenia 

wykorzystywane do innych celów zostały odizolowane od Szpitala. Zaplanowano również 

przebudowę i przystosowanie pomieszczeń placówki do potrzeb osób niepełnosprawnych  

w okresie od sierpnia 2015r. do maja 2016r.  

Na potrzeby szpitala został zrealizowany zakup następującego sprzętu rehabilitacyjnego: 

 rower stacjonarny z napędem magnetycznym – Kettler Golf R. – 2 szt., 

 atlas do ćwiczeń siłowych – Kettler Kinetic F5 – 1 szt., 

 Crosstrainer UNIX P z magnetycznym kołem zamachowym -  2 szt., 

 kozetka rehabilitacyjna – 1 szt. 

Wg oświadczenia dyrektora placówki wszystkie materiały budowlane używane podczas 

przeprowadzanych inwestycji są dopuszczone do użytkowania w budynkach opieki 

zdrowotnej oraz posiadają odpowiednie atesty oraz deklaracje zgodności. Każde urządzenie 

do rehabilitacji posiada paszport techniczny i podlega przeglądowi raz w roku przez serwis 

medyczny lub producentów. 

W zakresie higieny żywności stwierdzono niezgodności z przepisami prawa 

żywnościowego, w tym nieprawidłowy układ funkcjonalny polegający na usytuowaniu 

magazynów żywnościowych na zewnątrz budynku (produkty żywnościowe przewożone były 

do kuchni przez podwórze oraz obieralnię warzyw będącą pomieszczeniem brudnym). 

Usunięcie ww. nieprawidłowości miało nastąpić do końca 2012r. zgodnie z programem 

dostosowania Szpitala, jednakże z uwagi na zmiany w przepisach (nastąpiło wyłączenie bloku 

żywienia z programów), dyrekcja placówki zobowiązała się do usunięcia tej 
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nieprawidłowości do 2017r. Do tego czasu personel Szpitala będzie przestrzegał reżimu 

sanitarnego, minimalizującego ryzyko zanieczyszczenia produktów żywnościowych., tj.:  

 do transportu środków spożywczych wykorzystywany będzie wózek, w którym 

będą one przewożone w zamykanym pojemniku.  

 świeże mięso, część nabiału, wędliny, owoce, warzywa oraz pieczywo do 

placówki będzie dostarczane codziennie. 

Stwierdzono także niewłaściwy stan sanitarno-techniczny w magazynach artykułów 

trwałych i nietrwałych mikrobiologicznie oraz w sali konsumenckiej tj. miejscami popękane 

ściany z łuszczącą i odpadającą się farbą oraz sufit z widocznymi pęknięciami. W związku  

z powyższym LPWIS wydał decyzję nakazującą usunięcie ww. nieprawidłowości w terminie 

do dnia 31 maja 2016r. W miesiącu styczniu 2016r. dyrekcja placówki poinformowała  

o wykonaniu obowiązków. 

Podczas kontroli dokonano analizy 2 jadłospisów dekadowych – nieprawidłowości nie 

stwierdzono. 

Przeprowadzono także kontrolę tematyczną w celu oceny funkcjonowania zasad systemu 

HACCP oraz GHP i GMP. Dokumentacja w zakresie wdrożonych systemów jakości nie 

budziła zastrzeżeń. 

W zakresie higieny pracy przeprowadzono kontrolę kompleksową dot. realizacji ogólnych 

wymogów bhp (m.in. badań lekarskich, badań i pomiarów czynników szkodliwych dla 

zdrowia w środowisku pracy, środków ochrony indywidualnej, oceny ryzyka zawodowego) 

oraz oceny realizacji wymogów w zakresie występowania w środowisku pracy czynników 

biologicznych, chemicznych i biobójczych – nieprawidłowości nie stwierdzono. 

 

▪ Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sulechowie, ul. Zwycięstwa 1, 

66-100 Sulechów 

W marcu 2015r. została przeprowadzona kontrola kompleksowa Szpitala. 

W skład placówki wchodzi 7 oddziałów szpitalnych, 1 pracownia specjalistyczna oraz 

6 poradni specjalistycznych usytuowanych w przychodniach Szpitala. Placówka realizuje 

program dostosowania pomieszczeń Szpitala do wymagań  rozporządzenia Ministra Zdrowia 

z dnia 26 czerwca 2012r. w sprawie szczegółowych wymagań jakim powinny odpowiadać 

pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą, pozytywnie 

zaopiniowany przez LWPIS decyzją z dnia 12 listopada 2012r. 

Podczas kontroli kompleksowej w zakresie epidemiologii stwierdzono nieprawidłowości 

dot. złego stanu sanitarno-higienicznego mebli, ścian oraz podłóg sal łóżkowych w Oddziale 

Rehabilitacji oraz w Zakładzie Rehabilitacji, a także nieprawidłowości natury funkcjonalnej 

tj. brak wyposażenia pomieszczenia brudownika w urządzenia umożliwiające opróżnianie, 

dezynfekcję i przechowywanie basenów lub niszczenie pojemników jednorazowego użytku 

tego typu na trakcie porodowym w Oddziale Położniczo-Ginekologicznym. 

Przeprowadzono również 4 kontrole dot. szczepień ochronnych – nieprawidłowości nie 
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stwierdzono. 

W zakresie higieny komunalnej stwierdzono nieprawidłowości dotyczące złego stanu 

sanitarno-technicznego ścian w pomieszczeniu higieniczno-sanitarnym przy Pracowni 

Endoskopowej, klatce schodowej, w magazynie bielizny czystej (włącznie z sufitem) oraz 

brak oznakowania kontenerów i urządzenia chłodniczego do gromadzenia odpadów.  

W związku z powyższym LPWIS wydał decyzję administracyjną zobowiązującą do usunięcia 

ww. nieprawidłowości. 

Podstawowym źródłem zaopatrzenia SP ZOZ w Sulechowie w wodę przeznaczoną  

do spożycia przez ludzi jest indywidualne ujęcie wody. Rezerwowe źródło zaopatrzenia 

Szpitala w wodę stanowi wodociąg publiczny w Sulechowie, który znajduje się pod bieżącym 

nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zielonej Górze. Według 

stanu na koniec grudnia 2015r., z uwagi na awarię pompy i remont indywidualnego ujęcia 

wody, placówka zaopatrywana była w wodę z wodociągu publicznego. 

Jakość ciepłej wody w instalacji wewnętrznej zbadana w kierunku bakterii Legionella sp. 

w 2015r. okresowo nie odpowiadała obowiązującym przepisom. Decyzją administracyjną 

LPWIS zobowiązał Szpital do podjęcia działań naprawczych. Po przeprowadzeniu 

dezynfekcji termicznej jakość ciepłej wody uległa poprawie.  

Pomieszczenia basenu kąpielowego zlokalizowanego przy Zakładzie Fizjoterapii 

utrzymane były w dobrym stanie sanitarno-technicznym i higienicznym. Jakość wody  

w basenie odpowiadała wymaganiom sanitarnym.  

Podczas kontroli w zakresie nadzoru zapobiegawczego ustalono, iż w okresie od  

01 stycznia 2014r. do dnia kontroli w placówce wykonano: 

 przebudowę i adaptację sutereny w budynku przy ul. Zwycięstwa 1 wraz  

z dostosowaniem wejścia i pomieszczeń do potrzeb osób niepełnosprawnych; 

 nadbudowę poddasza budynku szpitala (w celu zamontowania kolektorów 

słonecznych); 

 nadbudowę części skrzydła północno-zachodniego Szpitala; 

 przebudowę pomieszczeń Oddziału Wewnętrznego (inwestycja nie zakończona, 

planuje się zakończenie prac w I kwartale 2016r.); 

 termomodernizację budynku. 

Wg oświadczenia kierownika działu administracyjno-eksploatacyjnego placówki 

wszystkie materiały budowlane oraz artykuły wyposażenia wnętrz używane podczas 

przeprowadzanych inwestycji są dopuszczone do użytkowania w budynkach opieki 

zdrowotnej oraz posiadają odpowiednie atesty. 

Ustalono także, iż w ramach programu dostosowania Szpitala zostało zrealizowane: 

 wyposażenie sal na Oddziale Rehabilitacji w dozowniki na mydło; 

 zakup środków transportu zwłok z przestrzenią ładunkową zamkniętą; 
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 wydzielenie pomieszczenia porządkowego umożliwiającego dodatkowo mycie  

i dezynfekcję środków transportu; 

 przystosowanie pomieszczenia higieniczno-sanitarnego na Oddziale Chirurgii 

Ogólnej i Onkologicznej dla osób niepełnosprawnych; 

 zakup urządzeń umożliwiających mycie i pielęgnację noworodka  

w pomieszczeniach dla noworodków wymagających opieki pośredniej i ciągłej 

(Oddział Położnictwa i Neonatologii); 

 wydzielenie pomieszczenia przeznaczonego dla położnic i noworodka  

w pierwszych godzinach życia, po porodach powikłanych (Zespół Porodowy); 

 zakup urządzenia do mycia i dezynfekcji pojemników transportowych w sposób 

technologicznie powtarzalny (dotyczy zmywalni w Pracowni Badań 

Endoskopowych) – urządzenie znajduje się w Centralnej Sterylizatorni i tam 

przeprowadzana jest dezynfekcja. 

W zakresie higieny żywności stwierdzono następujące nieprawidłowości stanu sanitarno-

higienicznego:  

 miejscami popękane ściany z łuszczącą się farbą w kuchence Oddziału 

Położniczo-Ginekologicznego; 

 połamane, odrapane, z odpryskami laminatu i farby szafki kuchenne (trudne do 

utrzymania w czystości) w kuchence Oddziału Wewnętrznego; 

 wyszczerbione, z wytartymi miejscami powierzchniami kubki i talerze  

w kuchenkach oddziałów: Rehabilitacyjnego, Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej, 

Położniczo-Ginekologicznego, Wewnętrznego.   

W związku z powyższym LPWIS wydał decyzję nakazującą usunięcie ww. 

nieprawidłowości. Kontrola sprawdzająca potwierdziła wykonanie obowiązku. 

Przeprowadzona ocena 2 jadłospisów dekadowych wykazała błędy w żywieniu pacjentów 

(dieta podstawowa), w tym: brak dodatków warzywnych i owocowych do śniadań i kolacji; 

niewielki udział produktów o wysokiej zawartości węglowodanów złożonych, pieczywa 

razowego (podawane jest wyłącznie pieczywo żytnio-pszenne) oraz warzyw strączkowych 

suchych; mały udział ryb w posiłkach; małe urozmaicenie dodatków warzywnych 

podawanych do obiadów. Ponadto, w związku ze skargą pacjenta złożoną w Szpitalu dot. 

m.in. jakości zup (rozwodnione) przeprowadzono wizualną ocenę wydawanego w dniu 

kontroli posiłku obiadowego. Zarzut potwierdził się.  

W związku z powyższym LPWIS wystosował pismo do Starosty Powiatu 

Zielonogórskiego informujące o stwierdzonych nieprawidłowościach w zakresie żywienia 

pacjentów. Dyrekcja  szpitala, w piśmie skierowanym do Starosty, wyjaśniała, że w czasie 

kontroli żywieniem pacjentów zajmowała się inna, niż wymieniona w umowie kuchnia 

(zastępstwo na czas remontu), która również należy do firmy cateringowej obsługującej 

Szpital. Okazano  także wynik badania posiłku, z którego wynikało, że spełnia on normy 
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żywieniowe. W tym samym piśmie, dyrekcja Szpitala poinformowała, iż przekazała uwagi 

zawarte w protokole kontroli LPWIS firmie cateringowej do realizacji. 

W placówce przeprowadzono również kontrolę w zakresie higieny radiacyjnej.   

Urządzenia radiologiczne zainstalowane są w Zakładzie Radiologii, Zakładzie 

Diagnostyki Obrazowej oraz w Oddziale Intensywnej Opieki Medycznej. W narażeniu na 

promieniowanie jonizujące zatrudnionych było 6 osób, wszystkie objęte indywidualną 

kontrolą dawek – nie odnotowano przekroczeń dawki granicznej. Pracownicy posiadali 

aktualne wyniki badań, stwierdzające brak przeciwwskazań do pracy w narażeniu na 

promieniowanie jonizujące. Pracownicy obsługujący aparaturę rentgenowską posiadali 

również certyfikaty potwierdzające ukończenie kursu ochrony radiologicznej pacjenta. Przy 

wszystkich użytkowanych urządzeniach radiologicznych wykonano podstawowe  

i specjalistyczne testy potwierdzające właściwe parametry fizyczne aparatów. 

Przeprowadzone pomiary dozymetryczne na stanowiskach pracy i wokół aparatów  

w miejscach dostępnych dla ludzi nie wskazywały na możliwość przekroczenia ustalonych 

limitów użytkowych dawek i dopuszczalnych dawek granicznych, pod warunkiem 

prawidłowego użytkowania aparatów oraz przestrzegania zasad ochrony radiologicznej. 

Na wyposażeniu Szpitala znajdują się również urządzenia wytwarzające pole  

i promieniowanie elektromagnetyczne. Są to diatermie chirurgiczne, stosowane w Pracowni 

Endoskopowej, na salach zabiegowych Bloku Operacyjnego oraz Poradni „K” i urządzenia do 

terapii polem elektromagnetycznym, użytkowane w Zakładzie Fizjoterapii. Na stanowiskach 

pracy przy urządzeniach wytwarzających pola elektromagnetyczne zatrudnione były 23 osoby 

uznane za zawodowo narażone – wszystkie w warunkach ekspozycji dopuszczalnej. 

Kontrolowano objęcie pracowników właściwą opieką lekarską, potwierdzenie udziału  

w specjalistycznych szkoleniach, przeprowadzanie pomiarów kontrolnych natężeń pól 

elektromagnetycznych, właściwe oznakowanie oraz ocenę ryzyka zawodowego – 

nieprawidłowości nie stwierdzono. 

Przeprowadzono również kontrolę w związku z wnioskiem Szpitala o wydanie decyzji 

potwierdzającej spełnienie przez pracownię mammograficzną wymagań 

ogólnoprzestrzennych, sanitarnych i instalacyjnych w celu wpisu do rejestru Wojewody 

Lubuskiego (LPWIS wydał decyzję pozytywną), a także kontrolę w celu oceny jednostki 

przed wydaniem zezwoleń na uruchomienie pracowni tomografii komputerowej oraz na 

uruchomienie i stosowanie tomografu komputerowego (LPWIS potwierdził spełnienie 

wymagań i wydał decyzje zezwalające). 

W zakresie higieny pracy przeprowadzono kontrolę w Izbie Przyjęć, Pogotowiu 

Ratunkowym, Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz Centralnej Sterylizatorni  

dot. oceny realizacji ogólnych wymogów bhp (m.in. badań lekarskich, badań i pomiarów 

czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy, środków ochrony indywidualnej, 

oceny ryzyka zawodowego) oraz oceny realizacji wymogów w zakresie występowania  

w środowisku pracy czynników biologicznych, chemicznych i biobójczych.  
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Podczas kontroli stwierdzono przechowywanie w gabinecie zabiegowym na Izbie Przyjęć 

mieszaniny chemicznej w nieoryginalnym opakowaniu bez odpowiedniego oznakowania.  

W związku z powyższym LPWIS wydał decyzję zobowiązującą do usunięcia ww. 

nieprawidłowości oraz decyzję obciążającą kosztami kontroli. 

Ponadto przeprowadzono dwie kontrole sprawdzające wykonanie obowiązków 

nałożonych decyzjami z 2013r. i 2015r. Kontrole potwierdziły wykonanie obowiązków. 

 

Podsumowanie: 

1. Wydano decyzję zmieniającą termin realizacji obowiązku doprowadzenia do należytego 

stanu sanitarno-higienicznego i technicznego pomieszczeń w budynku szkolnym przy  

ul. Armii Krajowej 75 należącym do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  

w Sulechowie. 

2. W 2015r. wykonany został obowiązek nałożony decyzją LPWIS w Zespole Szkół 

Specjalnych w Zaborze. 

3. Warunki pobytu w Internacie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sulechowie 

oceniono jako dobre. 

4. Podczas kontroli w filii Domu Pomocy Społecznej w Bełczu stwierdzono niewłaściwy 

stan sanitarno-techniczny w pomieszczeniach dla pracowników 

5. W 2015r. LPWIS, ze względu na stwierdzenie w badanej próbce wody bakterii z grupy 

coli wydał decyzję o braku przydatności wody do spożycia z indywidualnego ujęcia 

Szpitala Rehabilitacyjno-Leczniczego dla Dzieci w Wojnowie Po podjęciu działań 

naprawczych przez Szpital jakość wody uległa poprawie. 

6. W instalacji wewnętrznej sieci ciepłej wody Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Sulechowie stwierdzono obecność bakterii z rodzaju Legionella 

sp. Po podjęciu działań naprawczych uzyskano poprawę jakości ciepłej wody. 

7. Stwierdzono nieprawidłowości w zakresie higieny żywności dot. stanu sanitarno-

technicznego i rozwiązań funkcjonalnych w Szpitalu Rehabilitacyjno-Leczniczym dla 

Dzieci w Wojnowie. 

8. Podczas kontroli kompleksowej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 

Zdrowotnej w Sulechowie stwierdzono szereg nieprawidłowości w zakresie 

epidemiologii, higieny komunalnej, higieny żywności oraz higieny pracy. 


